
 
1/8 

 
 

VÝCHODOSLOVENSKÉ MÚZEUM V KOŠICIACH  
KULTÚRNE ZARIADENIE KOŠICKÉHO SAMOSPRÁVNÉHO KRAJA  

NÁMESTIE MARATÓNU MIERU 2, 040 01  KOŠICE 

Sekretariát: 055/62 203 09 

E-mail: info@vsmuzeum.sk 

www.vsmuzeum.sk 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 

(prieskum trhu na stanovenie PHZ a výber zmluvného partnera) 
 

zákazka postupom podľa § 117 „zákazka s nízkou hodnotou“ v súlade so  zákonom 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:                    Východoslovenské múzeum v Košiciach                                                  

So sídlom :              Námestie Maratónu mieru 2, 040 01 Košice                  

Zastúpená :              PhDr. Robert Pollák - riaditeľ       

IČO :                      31297803       

Email:                      info@vsmuzeum.sk 

Kontaktná osoba vo veciach zákazky:     

Meno a priezvisko : Ing. Michal Chachaľák 

Telefón:                   +421 905 301 484  

Email:                      michal.chachalak@vsmuzeum.sk 

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:     

Meno a priezvisko : Ing. Renáta Sobotková 

Telefón:                   +421 55 622 03 09   

Email:                      renata.sobotkova@vsmuzeum.sk 
 

2. Predmet zákazky: 

Názov predmetu zákazky  

„Komplexná rekonštrukcia Miklušovej väznice - Projektová dokumentácia“ 

Druh zákazky:      poskytnutie služby 

Typ zmluvy:         Zmluva o dielo  

Podmienky zazmluvnenia sa viažu na určenie predpokladanej hodnoty zákazky. Ak bude na 

základe doručených cenových ponúk v rámci tohto prieskumu trhu určená predpokladaná 

hodnota zákazky prieskum trhu bude viesť k uzatvoreniu zmluvného vzťahu, t.j. k zadaniu 

zákazky na základe vyhodnotenia ponúk podľa pravidiel uvedených v tejto výzve na 

predloženie cenových ponúk. 
 

3. Spoločný slovník obstarávania (CPV kód):                   

71250000-5 Architektonické a inžinierske služby a dozor 

71000000-8 Architektonické, stavebné, inžinierske a inšpekčné služby 

71200000-0 Architektonické a súvisiace služby 

71242000-6 Príprava projektov a návrhov, odhad nákupu 

71242000-6 Príprava projektov a návrhov, odhad nákupu 

 

mailto:info@vsmuzeum.sk
mailto:michal.chachalak@vsmuzeum.sk
mailto:renata.sobotkova@vsmuzeum.sk


 
2/8 

 
 

4. Miesto a lehota poskytnutia služby:    

Miesto poskytnutia služby: objekt Východoslovenského múzea v Košiciach – národná 

kultúrna pamiatka Pri Miklušovej väznici 10, Košice 

Lehota poskytnutia služby: Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do splnenia záväzku, v 

zmysle návrhu Zmluvy o dielo.  
 

5. Opis predmetu zákazky:  Príloha č. 1) tejto výzvy 

 Predmetom  zákazky  je  vypracovanie  kompletnej  projektovej  dokumentácie -  

realizačného projektu vrátane rozpočtu a výkazu výmeru na komplexnú rekonštrukciu 

Miklušovej väznice a poskytnutie súvisiacich služieb. 

 Verejný obstarávateľ požaduje   výkon,  prípravu,  vypracovanie  a  projektovej 

dokumentácie v zmysle zákona NR SR č. 50/1976 Z. z. územnom plánovaní a 

stavebnom poriadku (stavebný  zákon)  v  znení  neskorších  predpisov  a  vyhlášky  

Ministerstva životného prostredia SR č.453/2000 Z. z.  v zmysle rozhodnutia KPU 

Košice č. KPUKE-2020/2996-5/14790/AL zo dňa 25.02.2020, ktoré je súčasťou tohto 

zadania - Príloha č. 5)  tejto výzvy.  

 Projektovú dokumentáciu vypracuje fyzická osoba s osobitou odbornou 

spôsobilosťou podľa § 32 ods.8 pamiatkového zákona.  
 

6. Obhliadka miesta:  

 Vzhľadom na predmet zákazky verejný obstarávateľ odporúča záujemcom pred 

predložením ponuky uskutočniť obhliadku objektu, miesta realizácie vo vopred 

dohodnutom termíne počas lehoty na predkladanie ponuky.  

 Termín obhliadky si je možné dohodnúť s osobou zodpovednou za technickú realizáciu 

zákazky  na tel. čísle +421 905 301 484 alebo na michal.chachalak@vsmuzeum.sk. 

Záujemca, ktorý sa zúčastní obhliadky je povinný potvrdiť svoju účasť na obhliadke 

vlastnoručným podpisom v Zázname z obhliadky. 

 Výdavky spojené s touto obhliadkou idú na ťarchu záujemcu. 
 

7. Cena a spôsob určenia ceny:  

 Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o 

cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa 

vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov. 

 Ak je uchádzač platiteľom dane z pridanej hodnoty), navrhovanú zmluvnú cenu uvedie 

v zložení: 

 navrhovaná cena bez DPH  

 výška a sadzba DPH  

 navrhovaná cena vrátane DPH 

 Ak  uchádzač  nie  je  platiteľom  DPH,  uvedie  navrhovanú zmluvnú  cenu  celkom.  

Na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, upozorní označením „nie som platiteľom 

DPH.“ 

 Cena musí zahŕňať všetky náklady uchádzača súvisiace s  realizáciou predmetu zákazky, 

ktoré sú dané touto výzvou a jej prílohami. Na dodatočné rozdiely, ktoré uchádzač 

mailto:michal.chachalak@vsmuzeum.sk


 
3/8 

 
 

neocenil sa počas realizácie diela neprihliada. Uchádzač je povinný pozorne preštudovať 

rozsah – opis predmetu zákazky v Prílohe č. 1) tejto výzvy. 

 Cenové ponuky sa predkladajú v mene EUR s presnosťou na max. 2 desatinné miesta. 

Navrhovaná cena je stanovená ako cena maximálna a nemenná. Akékoľvek iné zmeny 

sa môžu robiť len na základe písomnej dohody oboch zmluvných strán. 

 Predmet zákazky požaduje verejný obstarávateľ oceniť v súlade s Prílohou č. 2a)  tejto 

výzvy – Návrh na plnenie kritéria  a Prílohou č. 2b) tejto výzvy -  Návrh honoráru za 

architektonické služby. 
 

8. Predpokladaná hodnota zákazky:     

 Výzva zároveň slúži aj za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky na vyššie 

uvedený predmet zákazky  v súlade s ustanoveniami § 6 ZVO. 

 Ak predložené cenové ponuky budú porovnateľné a nepresiahnu výšku finančného 

limitu zákazky s nízkou hodnotou podľa § 5 ods. 4 ZVO, verejný obstarávateľ využije 

získané informácie z tohto prieskumu trhu pre uskutočnenie postupu zadávania zákazky 

podľa § 117 ZVO a pre výber zmluvného partnera a vyhodnotí predložené cenové 

ponuky ako návrhy na plnenie kritéria predložené uchádzačmi, ktorí spĺňajú požadované 

podmienky účasti a požiadavky uvedené v tejto výzve, a to postupom uvedeným v tejto 

výzve, pokiaľ s daným postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou uchádzač 

preukázateľne v Prílohe č. 2a) – Návrh na plnenie kritéria, vyjadrí súhlas. 
 

9.  Rozdelenie predmetu zákazky:                         

Zákazka nie je rozdelená na časti.  Verejný obstarávateľ požaduje predloženie cenovej ponuky 

na celý predmet  zákazky v rozsahu podľa  opisu predmetu zákazky Príloha č. 1) tejto výzvy,  

neumožňuje sa predloženie cenovej ponuky na časti. 
 

10. Variantné riešenie:   

Verejný obstarávateľ neumožňuje predloženie variantných riešení. Ak súčasťou cenovej ponuky 

bude aj variantné riešenie, nebude takéto variantné riešenie zaradené do vyhodnotenia cenových 

ponúk. 
 

11. Lehota, miesto, spôsob predloženia cenovej ponuky:   

Lehota na predloženie cenovej ponuky: 18.05.2021 do 13:00 hod.  

Miesto a spôsob predloženia cenovej ponuky: 

 Cenová ponuka sa predkladá v slovenskom jazyku a v mene EUR. 

 Dokument alebo doklad vyhotovený v cudzom jazyku sa predkladá iba spolu s jeho úradným 

prekladom do štátneho slovenského jazyka. Neplatí pre dokumenty, doklady, ponuky a návrhy, 

vyhotovené v českom jazyku.  

 Doručenie cenových ponúk. poštou, osobne alebo elektronicky (e-mailom). 

 V prípade doručenia cenových ponúk prostredníctvom pošty alebo iného doručovateľa alebo 

osobne sa ponuky doručujú v  listinnej podobe v uzatvorenom nepriehľadnom obale na adresu 

uvedenú v bode 1. a označujú sa  názvom zákazky:   

„Komplexná rekonštrukcia Miklušovej väznice - Projektová dokumentácia“ - NEOTVÁRAŤ. 

 



 
4/8 

 
 

 V prípade doručenia ponuky elektronicky (e-mailom) sa ponuky doručujú na e-mailovú adresu: 

renata.sobotkova@vsmuzeum.sk, predmet správy sa uvedie:  

       „Komplexná rekonštrukcia Miklušovej väznice - Projektová dokumentácia“ - NEOTVÁRAŤ. 
 

 Je potrebné zabezpečiť preukázanie otvárania/prečítania e-mailovej správy  

požiadavkou potvrdenia o prečítaní alebo iným vhodným spôsobom. 

 Pri zaslaní ponuky formou e-mailu postačuje scan originálnych dokumentov vrátane 

podpisu a pečiatky uchádzača vo formáte PDF, prípadne vo formáte JPG. 

 V tomto prípade si verejný obstarávateľ vyhradzuje právo, aby uchádzač na požiadanie 

predložil originál dokumentov doručených elektronicky (e-mailom). 

 Pre splnenie lehoty na doručenie cenovej ponuky je rozhodujúci dátum a čas doručenia cenovej 

ponuky verejnému obstarávateľovi. 

 Cenová ponuka predložená po uplynutí lehoty na predkladanie cenových ponúk sa vráti 

odosielateľovi neotvorená. 

 Cenové ponuky doručené v lehote na predkladanie cenových ponúk sa nevracajú, zostávajú ako 

súčasť dokumentácie. 

 Po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk je zmena alebo doplnenie ponuky vylúčená. Prípadná 

oprava zrejmých chýb a nesprávností, ktoré vznikli pri vyhotovení ponuky je možná aj po 

uplynutí lehoty na predkladanie ponúk. Po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nie je možné 

predložené ponuky odvolať.  

 Uchádzač môže predložiť len jednu cenovú ponuku. 

 Súčasťou ponuky musia byť doklady v zmysle bodu 15. tejto výzvy.  
 

12. Lehota viazanosti ponúk:  31.12.2021 
 

13. Podmienky financovania:  

 Predmet zákazky bude financovaný z kapitálových výdavkov Košického samosprávneho kraja.  

 Verejný obstarávateľ neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu. 

 Fakturácia bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku na základe predloženej 

faktúry. 

 Podmienky financovania a platobné dojednania sú bližšie špecifikované v návrhu Zmluvy 

o dielo.  
 

14. Podmienky účasti uchádzačov a požadované doklady a dokumenty 

14.1  Podmienky účasti - Osobné postavenie podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO. 

Uchádzač musí spĺňať  podmienky účasti - Osobné postavenie podľa:. 

 § 32 ods. 1 písm. e) ZVO -  je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce 

alebo poskytovať službu, ktorá je predmetom zákazky. 

Verejný obstarávateľ v systémoch štátnej správy, do ktorých má prístup, overí splnenie 

podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO – uchádzač doklad nepredkladá. 

Ak by vyhľadávanie v príslušnom registri nebolo možné a uchádzač nie je zapísaný v Zozname 

hospodárskych subjektov, v takom prípade bude uchádzač požiadaný o doplnenie daného dokladu. 

 § 32 ods. 1 písm. f) ZVO - nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu. 

mailto:renata.sobotkova@vsmuzeum.sk


 
5/8 

 
 

Na preukázanie tejto podmienky účasti predloží podpísané Čestné vyhlásenie podľa § 32 

ods. 1 písm. f) ZVO, ktoré tvorí Prílohu č. 3) tejto výzvy. 

14.2 Podmienky účasti - Finančné a ekonomické postavenie podľa § 33 ZVO  

              Verejný obstarávateľ preukázanie finančného a ekonomického postavenia neuplatňuje. 
 

      14.3 Podmienky účasti - Technická alebo odborná spôsobilosť podľa § 34 ZVO  

Uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti týkajúce sa technickej a odbornej 

spôsobilosti podľa:  

 §  34 ods. 1 písm. a) ZVO – zoznamom dodávok tovaru alebo poskytnutých služieb za 

predchádzajúce tri roky od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt 

dodania a odberateľov; dokladom je referencia, ak objednávateľom bol verejný 

obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona. 

 § 34 ods. 2 ZVO - ak je to potrebné na zaistenie primeranej úrovne hospodárskej 

súťaže, verejný obstarávateľ a obstarávateľ môžu určiť dlhšiu dobu, ako je doba podľa 

odseku 1 písm. a) a b). 

Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  

Na preukázanie podmienky účasti uchádzač predloží min. jeden referenčný list, ktorý 

preukazuje realizáciu / poskytnutie služby rovnakého alebo podobného charakteru ako je 

predmet zákazky resp. referenciu za predchádzajúcich päť rokov od vyhlásenia verejného 

obstarávania; pričom verejný obstarávateľ v zmysle § 40 ods. 5 písm. a) ZVO zohľadní 

referencie uchádzačov  alebo záujemcov uvedené v evidencii referencií podľa § 12, ak takéto 

referencie existujú. 

Za službu rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky  v oblasti 

projektových služieb sa považuje výkon týchto činností na národnej kultúrnej pamiatke 

evidovanej v Ústrednom zozname pamiatkového fondu alebo obdobného (ekvivalentného) 

registra v inej krajine. 

Odôvodnenie primeranosti podmienok účasti vo vzťahu k predmetu zákazky a potrebu jej 

zahrnutia medzi podmienky účasti v súlade s ustanovením § 38 ods. 5 ZVO: 

Verejný obstarávateľ stanovením podmienky účasti sleduje preverenie skutočnosti, či uchádzač 

má praktické skúsenosti s realizáciou rovnakého alebo podobného poskytovania služieb s 

ohľadom na komplexnosť a rozsah, t.j. sleduje spôsobilosť a schopnosti uchádzača zrealizovať 

predmet zákazky.  
 

 § 34 ods. 1 písm. g) ZVO - ak ide o stavebné práce alebo služby, údajmi o vzdelaní a 

odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácií osôb určených na plnenie zmluvy alebo 

koncesnej zmluvy alebo riadiacich zamestnancov, ak nie sú kritériom na vyhodnotenie 

ponúk. 

Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  

Na preukázanie podmienky účasti uchádzač predloží údaje o vzdelaní  a o odbornej 

kvalifikácii alebo odbornej praxi osôb určených na plnenie predmetu zákazky. 

Požaduje sa, aby táto osoba/osoby  mala/mali odbornú prax a spôsobilosť v odbore min. 5 

rokov podľa Zákona Slovenskej národnej rady  č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch 

a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov, resp. obdobné 

osvedčenie vydané v krajine Európskej únie (uchádzač predloží predmetné osvedčenie), čo 



 
6/8 

 
 

preukazuje uchádzač na základe životopisu a osvedčenia o vykonaní odbornej skúšky podľa 

zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch 

v znení neskorších predpisov, resp. obdobné osvedčenie vydané v krajine Európskej únie. 
 

Odôvodnenie primeranosti podmienok účasti vo vzťahu k predmetu zákazky a potrebu jej 

zahrnutia medzi podmienky účasti v súlade s ustanovením § 38 ods. 5 ZVO: 

Podmienku účasti určil verejný obstarávateľ primerane predmetu zákazky a v súlade s platnou 

legislatívou v zmysle Rozhodnutia  KPÚ: Projektovú dokumentáciu vypracuje fyzická 

osoba s osobitou odbornou spôsobilosťou podľa § 32 ods.8 pamiatkového 

zákona: Projektovú dokumentáciu obnovy a projektovú dokumentáciu úprav 

nehnuteľnosti v pamiatkovom území môže spracovať len fyzická osoba autorizovaná 

podľa osobitného predpisu (Zákon Slovenskej národnej rady č. 138/1992 Zb. o 

autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení zákona 

č. 236/2000 Z. z) a tým  zaistenia predpokladu bezproblémového plnenia a úspešného 

zvládnutia zákazky. 
 

Uchádzač môže na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti využiť technické a odborné 
kapacity inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah. V takomto prípade musí uchádzač verejnému obstarávateľovi 
preukázať, že pri plnení zmluvy bude skutočne používať kapacity osoby, ktorej spôsobilosť využíva na preukázanie 
technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti. Skutočnosť podľa druhej vety preukazuje uchádzač písomnou 
zmluvou uzavretou s osobou, ktorej technickými a odbornými kapacitami mieni preukázať svoju technickú 
spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť. Z písomnej zmluvy musí vyplývať záväzok osoby, že poskytne svoje 
kapacity počas celého trvania zmluvného vzťahu. Osoba, ktorej kapacity majú byť použité na preukázanie 
technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti, musí preukázať splnenie podmienok účasti týkajúce sa 
osobného postavenia a nesmú u nej existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) ZVO a ods. 7 
ZVO; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu preukazuje vo vzťahu k tej 
časti predmetu zákazky alebo koncesie, na ktorú boli kapacity uchádzačovi poskytnuté.  
 

      14.4 U uchádzača nesmie byť dôvod na vylúčenie pre konflikt záujmov podľa § 40 ods. 6    

písm. f) ZVO.  

Uchádzač doklad o konflikte záujmov nepredkladá. V prípade vylúčenia uchádzača,  dôkazné 

bremeno je na verejnom obstarávateľovi.  
 

15. Obsah cenovej ponuky: 

Ponuka musí obsahovať dokumenty (vyplnené a podpísané) preukazujúce splnenie podmienok 

účasti podľa bodu 14 tejto výzvy: 

 Čestné vyhlásenie podľa § 32 - Príloha č. 3) tejto výzvy; 

 Návrh na plnenie kritéria – Príloha č. 2a)  tejto výzvy; ktorá bude tvoriť v nezmenenom 

obsahu aj prílohu Zmluvy o dielo; 

 Návrh honoráru za architektonické služby – Príloha č. 2b) tejto výzvy, ktorá bude 

tvoriť v nezmenenom obsahu aj prílohu Zmluvy o dielo; 

 Návrh Zmluvy o dielo - Príloha č. 4) tejto výzvy; 

Predložená zmluva nesmie byť v rozpore s návrhom zmluvy predloženým verejným obstarávateľom, 

uchádzač musí rešpektovať všetky ustanovenia zmluvy a do zmluvy doplní iba svoje identifikačné údaje 

a cenu plnenia, prípadne iné údaje, ktoré je potrebné doplniť (úspešný uchádzač bude verejným 

obstarávateľom následne vyzvaný na jej doloženie v potrebnom počte listinných rovnopisov spolu s 

prílohami). 

 Ďalšie doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti technickej alebo odbornej 

spôsobilosti podľa bodu 14.3 tejto Výzvy. 



 
7/8 

 
 

Dokumenty predložené v cenovej ponuke musia byť: 

 vyhotovené ako originály, alebo úradne overené kópie, pokiaľ nie je v tejto výzve uvedené inak, 

 podpísané  uchádzačom, t.j. osobou/osobami oprávnenými konať v mene uchádzača v súlade s 

dokladom o oprávnení podnikať  

alebo  

zástupcom uchádzača oprávneným konať v mene uchádzača (súčasťou ponuky bude adekvátne  

písomné plnomocenstvo pre zástupcu uchádzača podpísané uchádzačom podľa prvej odrážky  

tohto bodu).  

 Cenová ponuka uchádzača nesmie byť v rozpore s ktorýmkoľvek ustanovením tejto výzvy a jej príloh. 

 Ak uchádzač nepredloží všetky požadované dokumenty podľa bodu 15. tejto výzvy a nebude možné 

uplatniť inštitút vysvetlenia / doplnenie v zmysle ZVO, nebude jeho ponuka hodnotená. 
 

16. Kritérium na vyhodnotenie cenových ponúk a pravidlá jeho uplatnenia, vyhodnotenie 

ponúk:   

16.1 Kritérium na vyhodnotenie cenových ponúk a pravidlá jeho uplatnenia: 

 Jediným kritériom je najnižšia Cena celkom s DPH na celý predmet zákazky, t. j. cena, ktorú 

bude musieť verejný obstarávateľ zaplatiť za ponúkané plnenie predmetu zákazky podľa opisu 

predmetu zákazky. Hodnotiť sa bude cena s DPH u platcu DPH alebo cena celkom u neplatcu 

DPH. 

 V prípade, ak cenové ponuky budú zhodné,  bude rozhodujúci čas podania cenovej ponuky, t. z. 

skôr podaná ponuka bude umiestnená v poradí vyššie ako neskôr podaná ponuka.  

 Cenové ponuky budú zoradené podľa výšky navrhnutej ceny od najnižšej po najvyššiu. 

Úspešným uchádzačom bude uchádzač, ktorého ponuka sa umiestni na prvom mieste.  
 

16.2 Vyhodnotenie ponúk 

 Ak bola predložená viac ako jedna ponuka, verejný obstarávateľ vyhodnocuje splnenie 

požiadaviek na predmet zákazky a splnenie podmienok účasti (ak relevantné) po vyhodnotení 

ponúk na základe kritériá/kritérií na vyhodnotenie ponúk, a to iba v prípade uchádzača, ktorý sa 

umiestnil na prvom mieste v poradí. Ak dôjde k vylúčeniu tohto uchádzača, vyhodnotí sa 

následne splnenie podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádzača v 

poradí tak, aby uchádzač umiestnený na prvom mieste v novo zostavenom poradí spĺňal 

podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky. 
 

17. Využitie subdodávateľov 

 Verejný obstarávateľ nevyžaduje uviesť v ponuke zoznam subdodávateľov, ktorí sú 

uchádzačovi známi v čase predkladania ponuky.  

 Verejný obstarávateľ vyžaduje v zmysle § 41 ods. 3 ZVO, aby úspešný uchádzač v zmluve, 

rámcovej dohode alebo koncesnej zmluve najneskôr v čase jej uzavretia uviedol údaje o 

všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v 

rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia - Príloha č. 3 návrhu Zmluvy 

o dielo (Ak uchádzač bude realizovať predmet zákazky vlastnými kapacitami prílohu nevypĺňa). 

Subdodávateľ je v zmysle § 2 ods. 5 písm. e) ZVO hospodársky subjekt, ktorý uzavrie alebo 

uzavrel s úspešným uchádzačom písomnú odplatnú zmluvu na plnenie určitej časti zákazky. 

 Verejný obstarávateľ vyžaduje od subdodávateľov, aby disponovali oprávnením na príslušné 

plnenie zmluvy podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú 



 
8/8 

 
 

bude realizovať v subdodávke. Zároveň subdodávateľ nesmie mať uložený zákaz účasti vo 

verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v SR alebo v štáte sídla, miesta 

podnikania alebo obvyklého pobytu (§ 32 ods. 1 písm. f)  ZVO)  a nesmú u neho existovať 

dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) ZVO (konflikt záujmov nemožno odstrániť 

inými účinnými opatreniami). 

 Úspešný uchádzač súčasne predloží aj písomné zmluvy uzatvorené medzi úspešným 

uchádzačom a subdodávateľom/mi. 
 

18. Doplňujúce informácie: 

 Po vyhodnotení cenových ponúk verejný obstarávateľ oznámi uchádzačom výsledok 

vyhodnotenia písomne poštou alebo elektronicky / e-mailom. 

 Úspešný uchádzač musí splniť stanovené podmienky účasti a predložiť doklady požadované 

verejným obstarávateľom. 

 Ak úspešný uchádzač  z akéhokoľvek dôvodu odstúpi, verejný obstarávateľ môže vyzvať 

ďalšieho uchádzača v poradí, ktorý splnil všetky podmienky účasti a požiadavky na predmet 

zákazky. 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo: 

 neprijať ani jednu ponuku z predložených ponúk v prípade, že predložené ponuky 

nebudú zodpovedať požiadavkám stanoveným v tejto výzve, budú v rozpore s finančnými 

možnosťami verejného obstarávateľa,  

 zrušiť použitý postup zadávania zákazky ak nebude predložená ani jedna cenová 

ponuka, ak sa zmenia okolnosti, za ktorých bolo verejné obstarávanie vyhlásené resp. z 

interných dôvodov verejného obstarávateľa. 

 Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej ponuky 

znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

 Podľa § 170 ods. 7 ZVO námietky nie je možné podať pri postupe podľa § 117 ZVO. 

 Uchádzač predložením cenovej ponuky vyjadruje súhlas so stanovenými podmienkami 

verejného obstarávateľa. 

 Uchádzač predložením ponuky vyhlasuje, že dodržiava a v procese celého verejného 

obstarávania bude dodržiavať Etický kódex záujemcu/uchádzača, ktorý je zverejnený na 

nasledujúcom hypertextovom odkaze:  

https://www.uvo.gov.sk/zaujemcauchadzac/eticky-kodex-zaujemcu-uchadzaca-54b.html 

 

 

Košice, 06.05.2021                                                         ................................................................... 

                                                                                            PhDr. Robert Pollák                                                                                                                            

                                                                                                      riaditeľ 

Prílohy:  

Príloha č. 1) –  Opis predmetu zákazky 

Príloha č. 2a) – Návrh na plnenie kritéria 

Príloha č. 2b) – Návrh honoráru za architektonické služby 

Príloha č. 3)   – Čestné vyhlásenie podľa § 32  

Príloha č. 4)   – Návrh Zmluvy o dielo  

Príloha č. 4a) – Príloha č. 3 ZoD - Zoznam subdodávateľov 

Príloha č. 5)  –  Rozhodnutie KPU 

https://www.uvo.gov.sk/zaujemcauchadzac/eticky-kodex-zaujemcu-uchadzaca-54b.html

